ПРОТОКОЛ  № 5
от 18 февраля 2011 года

Совета саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Алтайские строители» (СРО НП АС)
Место проведения заседания Совета –

    г. Барнаул, ул. Партизанская, д. 201, офис 1
Председательствующий на заседании Совета – президент СРО НП АС Фокин М.Г.
Присутствовали члены Совета: Алферов И.В., Белименко А.И., Волобуев Г.В., Гатилов Ю.А., Гражданкин Н.И., Мацкевич А.А., Мудрик С.И., Отмашкин В.Н., Пелёдов П.С., Санников С.Т., Фокин М.Г., Фрис В.В.
Приглашённые: Якунин Ю.А., председатель Контрольной комиссии СРО НП АС.
Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в заседании принимают участие 12 членов Совета. Совет правомочен, т.к. в нем принимает участие более половины членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующим предложена повестка дня из следующих вопросов:

	Повестка дня Совета:

	1. О выдаче членам СРО НП АС свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Информация от филиала в г. Южно-Сахалинске.
3. О выходе из состава СРО НП АС
4. О премировании работников СРО НП АС.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня: О выдаче членам СРО НП АС свидетельств о допуске.
СЛУШАЛИ: - Якунина Ю.А., с предложением о выдаче, взамен ранее выданных, свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением в них изменений, следующим членам СРО НП АС:
1. ООО «Строй-Система», взамен свидетельства 0850.02-2010-2224087107-С-004;
2. ООО «Стринж плюс», взамен свидетельства 0822.03-2010-2209030748-С-004;
3. ООО «ФундаментСпецПроект», взамен свидетельства 0955.04-2010-0411121650-С-004;
4. ООО «СибЦемРемонт», взамен свидетельства 0958.03-2010-4229006521-С-004;
5. ООО «ТехноСтрой», взамен свидетельства 1046.02-2010-2224100894-С-004;
6. ООО «ПромАльпСервис», взамен свидетельства 1057.02-2010-2224136971-С-004;

7. ЗАО «Санаторий «Россия», взамен свидетельства 1071.02-2010-2203000218-С-004 - изменение типа акционерного общества, ранее - ОАО «Санаторий «Россия».

8. ООО «Строймонтаж», взамен свидетельства 0761-2010-2224141682-С-004.

РЕШИЛИ: в соответствии с частью 13 и 14 ст. 558 Градостроительного кодекса Российской Федерации – о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства - выдать свидетельство о допуске, взамен ранее выданного, следующим членам СРО НП АС:

· ООО «Строй-Система». Голосовали единогласно.
· ООО «Стринж плюс». Голосовали единогласно.

· ООО «ФундаментСпецПроект». Голосовали единогласно.

· ООО «СибЦемРемонт». Голосовали единогласно.
· ООО «ТехноСтрой». Голосовали единогласно.
· ООО «ПромАльпСервис». Голосовали единогласно.
· ЗАО «Санаторий «Россия». Голосовали единогласно.
· ООО «Строймонтаж». Голосовали единогласно.

Виды работ, к которым выше перечисленным организациям выданы допуски, представлены в Приложении 1.
По вопросу № 2 повестки дня: Информация от филиала СРО НП АС в г. Южно-Сахалинске.

СЛУШАЛИ: - Якунина Ю.А., о поступивших от филиала нашего партнерства в г. Южно-Сахалинске результатах рассмотрения документов. Перечисленные ниже члены СРО НП АС и кандидаты в члены СРО НП АС рекомендованы Контрольной комиссией филиала СРО НП АС в г. Южно-Сахалинске после проверки на достоверность представленных сведений.

РЕШИЛИ: Согласиться с выводами Контрольной комиссии филиала в г. Южно-Сахалинске:
В соответствии с частью 13 и 14 ст. 558 Градостроительного кодекса Российской Федерации – о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства - выдать свидетельство о допуске, взамен ранее выданного, следующим членам СРО НП АС:
1. ООО «АННИ» - внесение изменений в свидетельство № 0925.03-2010-6517004429-С-004. Голосовали единогласно.
2. ООО «Сахстроймонтаж» - внесение изменений в свидетельство № 0886.02-2010-6501172788-С-004. Голосовали единогласно.
В соответствии с п. 2 ст. 556 Градостроительного кодекса РФ, принять в члены СРО НП «Алтайские строители», внести в реестр членов СРО НП АС и выдать Свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

3. ООО  «Снабжение КС». Голосовали единогласно.
Виды работ, к которым выше перечисленным организациям выданы допуски, представлены в Приложении 1.
По вопросу № 3 повестки дня: О выходе из состава СРО НП АС.

СЛУШАЛИ: Санникова С.Т., генерального директора СРО НП АС, о том, что поступило заявление от :

1. ОАО «Московское специализированное предприятие по ремонту, модернизации, монтажу и наладке энергетического оборудования электростанций «МОСЭНЕРГОРЕМОНТ» (ИНН 7723023394)

о добровольном выходе из состава СРО НП «Алтайские строители».

РЕШИЛИ:

В соответствии с п. 1 ст. 557 Градостроительного кодекса РФ –
- прекратить членство в СРО НП «Алтайские строители» ОАО «Московское специализированное предприятие по ремонту, модернизации, монтажу и наладке энергетического оборудования электростанций «МОСЭНЕРГОРЕМОНТ» (ИНН 7723023394), исключив его из реестра членов СРО НП АС. Свидетельство о допуске к определенным видам работ № 1039.03-2010-7723023394-С-004, выданное указанной организации, считать недействительным.
По вопросу № 4 повестки дня: О премировании работников СРО НП АС.

СЛУШАЛИ: Санникова С.Т., генерального директора СРО НП АС, с предложением рассмотреть вопрос о премировании работников СРО НП АС.

РЕШИЛИ: По итогам работы за 2010 год, в связи с Благодарностью, вынесенной Национальным объединением строителей за участие в подготовке и проведении 1-го Национального конкурса российский строителей «Строймастер-2010» и в соответствии с п.4 «Положения об оплате и стимулировании труда работников СРО НП АС» - выплатить премию сотрудникам партнерства в размере 25% от должностного оклада.
Председательствующий на заседании Совета

М.Г. Фокин
Секретарь Совета

И.Н. Федосцев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к протоколу № 5 от 18.02.2011
Совета СРО НП «Алтайские строители

Перечень юридических и физических лиц,

в отношении которых было принято решение о выдаче допуска (внесение изменений в допуск) на заседании Совета Некоммерческого партнерства «Алтайские строители»

	№ п/п
	Перечень видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Полное наименование организации
	Место нахождения

	1
	15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений.

15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения

	Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Система»
	656022, Алтайский край, г. Барнаул, проезд Южный, д. 51

(3852) 63-17-49, 60-23-13

stroysis@mail.ru

Галкин Сергей Васильевич

	2
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы (ООР)

6.2. Арматурные работы (ООР)

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций (ООР)

	Общество с ограниченной ответственностью «Стринж плюс»
	658210, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Красная, д. 109

(385-57) 4-12-06

strinzh@ab.ru

Храпан Игорь Анатольевич

	3
	30. Гидротехнические работы, водолазные работы

30.6. Возведение сооружений в морских и речных условиях из природных и искусственных массивов (ООР)

30.7. Возведение дамб (ООР)
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) сметной стоимостью до 500 млн. руб.:

33.12. Дамбы, плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за исключением объектов гидроэнергетики) (ООР)

	Общество с ограниченной ответственностью «ФундаментСпецПроект»
	649000, Республика Алтай, Майминский район, с. Майма, ул. Ленина, д. 5

(388-44) 23-8-62, 23-8-86

fspga@rambler.ru

Ким Игорь Миронович

	4
	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) сметной стоимостью до 10 млн. руб.:

33.3. Жилищно-гражданское строительство

	Общество с ограниченной ответственностью «АННИ»
	694403, Сахалинская обл., Тымовский район, с. Кировское, ул. Центральная, д. 9

8-924-189-7172

mkr-gurgen@yandex.ru

Мкртчян Гурген Карленович

	5
	2. Подготовительные работы

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов* (ООР)
10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений (ООР)

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей (ООР)

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций (ООР)

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций (ООР)
14. Фасадные работы

14.2. Устройство вентилируемых фасадов* (ООР)
23. Монтажные работы

23.15. Монтаж горнодобывающего и горно-обогатительного оборудования (ООР)
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) сметной стоимостью до 60 млн. руб.:

33.1.2. Предприятия и объекты угольной промышленности (ООР)

	Общество с ограниченной ответственностью «СибЦемРемонт»
	652300, Кемеровская обл., г. Топки, ул. Цемзаводская, д. 16А

(384-54) 2-04-09, 4-61-93

scr.topki@mail.ru
Мальченко Сергей Васильевич.

	6
	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) сметной стоимостью до 10 млн. руб.:

33.1. Промышленное строительство

33.1.8. Предприятия и объекты легкой промышленности*

33.1.9. Предприятия и объекты пищевой промышленности*

33.1.10. Предприятия и объекты сельского и лесного хозяйства*

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

	Общество с ограниченной ответственностью «ТехноСтрой»
	656922, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Трактовая, д. 25А

(3852) 43-34-73, 51-81-50

tehno_stroi@mail.ru
Фрис Владимир Викторович

	7
	32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем сметной стоимостью до 30 млн. руб.

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ № 1-3, 5-7, 9-14)

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ № 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ № 16, 17)

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ № 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ № 18, 19)

32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ № 12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ № 15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ № 20)

	Общество с ограниченной ответственностью «Сахстроймонтаж»
	693009, Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, просп. Коммунистический, д. 29А, кв. 103

(4242) 50-50-40, 505-099

ssdbusinessgroup@yandex.ru
Хюн Док Су

	8
	2. Подготовительные работы

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов*
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами*

12.6. Устройство металлизационных покрытий

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования
14. Фасадные работы

14.2. Устройство вентилируемых фасадов*

	Общество с ограниченной ответственностью «ПромАльпСервис»
	656002, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Кулагина, д. 28, оф. 321

(3852) 36-00-43, 38-62-64

promalp79@mail.ru
Власов Артем Анатольевич

	9
	смена типа акционерного общества, до 18.02.2011 – ОАО «Санаторий «Россия»
	Закрытое акционерное общество «Санаторий «Россия»
	659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Славского, д. 34/2

(385-77) 23-346, 23-790

info@sanrussia.ru

Елфимов Федор Егорович

	10
	25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

	Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж»
	656002, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Цеховая, д. 29А

(3852) 22-67-15, 22-67-52

Петренко Александр Иванович

	11
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.3. Устройство ростверков
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин
10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования
29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов

29.7. Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков водоотводных
	Общество с ограниченной ответственностью «Снабжение КС»
	693012, Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, ул. Шлакоблочная, д. 34А

(4242) 77-47-48

snabzhenie_ks@rambler.ru

Удалов А.В.

Генеральный директор

________________

С.Т. Санников
	(Должность руководителя

исполнительного органа организации)
	(подпись)
	(Расшифровка подписи)

	18 февраля 2011 г.